ДУМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  награждении  Почетной  грамотой
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры,
в  соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  М2 125-оз  "О  наградах  и  почетны
званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет:

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры:

1) за  проявленные  мужество, смелость  и  отвагу  при  исполнении
гражданского  долга  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Аксёнова 	 - машиниста  экскаватора  общества
Николая  Анатольевича 	 с  ограниченной  ответственностью

"Региональные  грузоперевозки ",
город  Нижневартовск

Евтушенко 	 - мастера  строительно-монтажных  работ
Владимира  Владимировича 	общества  с  ограниченной  ответственностью

"Региональные  грузоперевозки ",
город  Нижневартовск

Максимова 	 - заместителя  генерального  директора
Ильнура  Аркадьевича 	 по  общим  вопросам  общества

с  ограниченной  ответственностью
"Региональные  грузоперевозки ",
город  Нижневартовск;

2) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре

Андрееву
Галину  Олеговну

учителя  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
"Нижненарыкарская  средняя
общеобразовательная  школа"

2

Пакину 	 учителя  русского  языка  и  литературы,
Марию  Владимировну 	 музыки  муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения
"Нижненарыкарская  средняя
общеобразовательная  школа";

3) за  многолетний
 эффективный  труд  и  значительный  вклад

в социально-экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного
округа  - Югры

Кравченко
Владислава  Александровича

Мартиросова
Андрея  Зарменовича

- директора  Белоярского  филиала
акционерного  общества  "Группа  страховых
компаний  "Югория";

эффективный  труд  и  значительный  вклад
комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном

- президента  - старшего  операционного
директора  акционерного  общества
"ЮТэйр  - Вертолетные  услуги",
город  Сургут

- старшего  вице-президента  акционерного
общества  "ЮТэйр  - Вертолетные  услуги",
город  Сургут

генерального  директора  публичного
акционерного  общества  "Авиакомпания
"ЮТэйр", город  Сургут

Засуха
Любовь  Геннадиевну

4) за  многолетний
в развитие  транспортного
округе  - Югре

Виноградова
Алексея  Львовича

Семёнова 	 - президента  "ЮТэйр" - Пассажирские
Олега  Владимировича 	 авиалинии " публичного  акционерного

общества  "Авиакомпания  "ЮТэйр",
город  Сургут;

5) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную
деятельность, значительный  вклад  в  укрепление  межнациональных  отношений
и сохранение  национальны  традиций  в  Ханты-Мансийском  автономном
округе  - Югре

3

Мотыгуллина 	 пенсионера, члена  местной  общественной
Рафаиля  Нурхаметовича 	организации  Татарская  национально -

культурная  автономия  г. Нижневартовска
"Мирас  (Наследие)".

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия
и  подлежит  официальному  опубликованию .

Председатель  Думы
Ханты-Мансийского
автономного  округа  - Югры

г. Ханты-Мансийск
16 февраля  2023 года

N2 621

Б.С. Хохряков

	Page 1
	Page 2
	Page 3